
SERVIZIO PROPONENTE: Direzione Distretto Ghilarza - Bosa
Allegati:
1.Protocollo d'intesa potenziamento P.U.A.
2._______________________________________________________
3._______________________________________________________
4._______________________________________________________
5._______________________________________________________
6._______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Angela Camboni 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Angela Camboni

                  DELIBERAZIONE  n°64 del 19/01/2010

OGGETTO: Approvazione protocollo d'intesa potenziamento P.U.A. 
del  Distretto Sociosanitario di Ghilarza-Bosa.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Direzione Distretto Ghilarza-Bosa

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Angela Camboni

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Angela Camboni

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- che i Comuni associati del piano locale unitario dei servizi 
alla persona del distretto Ghilarza-Bosa e l’Azienda Sanitaria 
concordano nel valorizzare il rapporto di collaborazione e di 
integrazione  nella  realizzazione  dei  servizi  ed  interventi 
sociali, in coerenza con quanto delineato nella L. 328/2000, 
nella L.R. 23/05, nella D.G.R. n. 48/19 del 29.11.2007, nella 
D.G.R. n. 40/9 del 1.09.2009, nonché con quanto affermato in 
sede di Conferenza Unificata con atto di indirizzo n. 51 del 
20.09.2007;

- che i Comuni associati hanno attribuito ai Comuni capofila, 
con la convenzione stipulata per il funzionamento del piano 
locale unitario dei servizi, poteri di rappresentanza in atti, 
attività, procedure e provvedimenti necessari all’operatività 
dei servizi e degli interventi, al fine di poter esercitare 
ogni  adempimento  amministrativo,  ivi  compresa  l’attività 
contrattuale,  negoziale  o  di  accordo  con  altre  pubbliche 
amministrazioni; 

-  che  con  il  presente  protocollo,  i  Comuni,  la  ASL  e  la 
Provincia  si  impegnano  a  porre  in  essere  i  comportamenti 
reciproci necessari per realizzare l’intervento in argomento;



RICHIAMATE
La  L.R.  23/05  –  Norme  per  il  riordino  delle  funzioni  di 
assistenza sociale di competenza dei Comuni, per l’organizzazione 
del servizio sociale e per la gestione dei relativi interventi 
nella regione;

la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  7/5  del  21/02/2006 
avente per oggetto "Istituzione del Punto Unico di Accesso ai 
servizi alla persona e delle Unità di valutazione Territoriale" 
che ha individuato nei Punti Unici di Accesso (PUA) un elemento 
essenziale  del  processo  di  riorganizzazione  complessiva  degli 
interventi e una porta unitaria di accesso ai servizi sociali e 
sanitari, che accoglie e accompagna il cittadino nella rete dei 
servizi e delle risorse presenti nella comunità; 

la delibera della Giunta Regionale n. 44/11 del 31/10/2007 avente 
per oggetto: "Fondo per la non autosufficienza: potenziamento dei 
Punti Unici Accesso e delle Unità di Valutazione territoriale" 
che ha assegnato risorse finanziarie ai Comuni associati degli 
ambiti territoriali di PLUS e alle Aziende Sanitarie Locali, per 
il  potenziamento  dei  PUA  e  delle  UVT  subordinando  il 
trasferimento dei fondi assegnati all'adozione di un'intesa tra i 
Comuni interessati e la ASL di riferimento; 

VISTI
il  Protocollo  di  Intesa  tra  l'ANCI  Sardegna  e  l'Assessorato 
Regionale  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza  sociale, 
approvato con deliberazione della G.R. 52/12 del 15/12/2004, che 
regolamenta i rapporti tra le A.S.L. e i Comuni della Regione 
relativi  all'erogazione  delle  prestazioni  dell'area  socio-
sanitaria; 

l'Accordo di programma per l'adozione del  Piano Locale Unitario 
dei  Servizi  alla  Persona  triennio  2007-2009"  -  Distretto  di 
Ghilarza-Bosa; 

i provvedimenti con i quali i Comuni del distretto Ghilarza-Bosa, 
la  Provincia  di  Oristano  e  l’ASL  n°  5  hanno  individuato  nei 
Comuni di Ghilarza e Bosa  gli enti capofila per la gestione del 
PLUS nei sub-ambiti di riferimento; 

Visto il documento di aggiornamento del Piano Locale Unitario dei 
servizi  alla  persona  2007/2009,  approvato  in  Conferenza  di 
servizi  in  data  22  ottobre  2008,  nel  quale  è  contenuta  una 
richiesta di finanziamento alla Regione per il Punto Unico di 
Accesso  ai  sensi  della  deliberazione  della  Giunta  Regionale 
n°44/11 del 31.10.2007;
 
CONSIDERATO  il  protocollo  d'intesa  predisposto  dall'Ufficio  di 
Piano;

RITENUTO opportuno  sottoscrivere  il  protocollo  d'intesa  al 
fine di dare attuazione al potenziamento del P.U.A. 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTO l'Atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)di approvare il protocollo d'intesa per il potenziamento 

P.U.A. Predisposto dall'Ufficio di Piano;

2)di trasmettere copia della presente deliberazione ai Comuni 
Capofila  (Comuni  di  Ghilarza  e  Bosa),  al  Distretto 
Sociosanitario  di  Ghilarza-Bosa  e  al  Servizio  AA.GG., 
ciascuno per la parte di propria competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr. Pietro Attilio Manca             Dr. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/01/2010 
al 05/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°64 del 19/01/2010
	DELIBERA

